Exjobbsförslag: Kan fossilfritt flyg göra transportsystemet mer jämställt?

Bakgrund 
Grön Flygplats är projektet som enar de regionala flygplatserna och skapar tillväxt lokalt och regionalt genom ny hållbar mobilitet och infrastruktur. Med ny teknik och nya affärsmodeller för fossilfritt flyg och automatiserade, digitaliserade flygplatssystem intar flygplatserna en ny roll i samhällsutvecklingen. Projektet är femårigt och stöds av den Europeiska regionala utvecklingsfonden. 
Här finns mer information om Grön Flygplats: Hur ser framtidens hållbara flygplatser ut? - Grön Flygplats
Ett jämställt transportsystem
För en hållbar regional utveckling i hela landet behövs ett jämställt transportsystem. Riksdagen antog det sjätte transportpolitiska delmålet om jämställdhet år 2001. Drygt 20 år senare är det fortfarande inte jämställt. I maj 2009 fattade riksdagen beslut om en revidering av de transportpolitiska målen. Jämställdhet blev då del av Funktionsmålet Tillgänglighet: Transportsystemet ska vara jämställt, det vill säga likvärdigt svara mot kvinnors respektive mäns transportbehov. Arbetsformerna, genomförandet och resultaten av transportpolitiken ska medverka till ett jämställt samhälle.
För att få ett jämställt transportsystem behöver förändringar ske på flera nivåer, allt ifrån en jämn fördelning av makt och inflytande mellan kvinnor och män i besluts- och genomförandeprocesser i transportplaneringen till hur transporter ska se ut för att män och kvinnor ska ha samma möjlighet till utbildning och arbete. Det behövs ett systematiskt arbete kring jämställdhet och transportplanering och för det behöver nya verktyg och modeller tas fram. I aktiviteten syftar vi till att göra det för det nya hållbara flyget. 
Elflyg och hållbart flygande är under utveckling, och kan komma att förändra hur män respektive kvinnor väljer att flyga. Idag vet vi dock inte hur möjligheten att flyga utan att belasta miljön skulle påverka transportvalen. 
Syfte 
Syftet med exjobbet är att ta reda på hur jämställt flygresandet är idag, samt kartlägga vilka faktorer som får män respektive kvinnor att välja ett transportslag framför ett annat, och sedan analysera hur införandet av ett utsläppsfritt flygresealternativ skulle påverka detta.  
Data och metod
Studenten/studenterna kan själva välja metod och samla in relevant data. Dock har det nyligen genomförts en enkätstudie (en s.k. stated-choice studie) som kartlagt hur olika personer väljer mellan konventionellt (fossildrivet) flyg och batterielektriskt. Data och resultat från denna studie kan göras tillgängliga och med fördel användas i examensarbetet. 
Önskade förkunskaper 
Studenterna kan med fördel ha kunskap om regional utveckling, transportsystem, kommunikationer och förmåga att samla in och analysera data.
Nivå
Exjobbet kan vara på kandidat- eller masternivå. Jobbet görs med fördel av två studenter. 
Ansökningsprocess 
Ansökan skickas till Mari Torstensson, mari.torstensson@flygplatser.se  
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